
 



INTRODUCTION ............................................................................................................................................. 3 

STRATEGIC SECURITY ENVIRONMENT .......................................................................................................... 5 

DEFENCE POLICY ........................................................................................................................................... 7 

REORGANIZATION OF THE MINISTRY OF DEFENCE .................................................................................... 12 

TRANSFORMATION AND REORGANIZATION OF THE ARMY ....................................................................... 16 

MILITARY CAPABILITIES OF THE ARMY ....................................................................................................... 20 

MODERNIZATION AND EQUIPPING OF THE ARMY ..................................................................................... 26 

HUMAN RESOURCES ................................................................................................................................... 28 

EDUCATION AND TRAINING ........................................................................................................................ 33 

LOGISTIC SUPPORT ...................................................................................................................................... 37 

DEFENCE COMPOUNDS, FACILITIES, INSTALLATIONS AND INFRASTRUCTURE .......................................... 41 

FINANCIAL RESOURCES ............................................................................................................................... 44 

COMMUNICATION AND INFORMATION SYSTEMS AND CYBER DEFENCE .................................................. 46 

FINAL WORD ............................................................................................................................................... 50 





 



                                                           







 

 

 









 



 

 

 

 

 

                                                           









ГЕНЕРАЛШТАБ 

КОМАНДА ЗА 
ОБУКА И 

ДОКТРИНА

БАТАЛЈОН ЗА 
ПОЧЕСТИ

КОМАНДА ЗА 
ОПЕРАЦИИ

ЛОГИСТИЧКА 
БАЗА

БАТАЛЈОН НА ВОЕНА 
ПОЛИЦИЈА

БАТАЛЈОН ЗА 
ВРСКИ

ИЗВИДУВАЧКИ-
РАЗУЗНАВАЧКИ 

БАТАЛЈОН

ПЕШАДИСКА 
БРИГАДА

ВОЗДУХОПЛОВЕН 
ВИНГ

КОМАНДА И ШТАБ

ПЕШАДИСКИ
БАТАЛЈОН

ПЕШАДИСКИ
БАТАЛЈОН

ПЕШАДИСКИ
БАТАЛЈОН

ЧЕТА ЗА ВРСКИ

БАТАЛЈОН ЗА 
БОРЕНО-СЕРВ. 

ПОДРШКА

АРТИЛЕРИСКИ 
БАТАЛЈОН

ИНЖЕНЕРИСКИ 
БАТАЛЈОН

ЧЕТА ЗА ВОЕНО 
РАЗУЗНАВАЊЕ

КОМАНДА И ШТАБ

ХЕЛИКОПЕТРСКИ 
СКВАДРОН

БАТЕРИЈА ЗА ПВО

БАТАЛЈОН ВНЈ

СКВАДРОН ЗА 
ОБУКА И ТРЕНИНГ

СКВАДРОН НА ВОЗ 
ТЕХ ОДРЖУВАЊЕ

САЈБЕР ОПЕРАТИВЕН 
ЦЕНТАР

КОМАНДА И ШТАБ

ЧЕТА НА ВОЕНА 
ПОЛИЦИЈА

ЧЕТА НА ВОЕНА 
ПОЛИЦИЈА ЗА ПОСЕБНА 

НАМЕНА

КОМАНДА И ШТАБ

ЧЕТА ЗА ВРСКИ

ЧЕТА ЗА ВРСКИ

ЧЕТА ЗА ВРСКИ

ВОД ЗА ЛОГИСТИЧКА 
ПОДДРШКА

КОМАНДА, ТАОП И 
ШТАБ

БОРБЕНО 
ИЗВИДУВАЧКА ЧЕТА

ЧЕТА ЗА ВОЕНО 
РАЗУЗНАВАЊЕ

ЧЕТА ЗА ЕЛЕКТРОНСКО 
ПОДДРШКА

РЕЗЕРВНИ 
СИЛИ

СТРАТЕГИСКО НИВО

ОПЕРАТИВНО НИВО

ТАКТИЧКО НИВО

РЕЗЕРВНА КОМПОНЕНТА

ЛЕГЕНДА:

ЧЕТА ЗА АБХО

МЕШОВИТ ВОД 
АБХО

ЛОГИСТИЧКО 
ОДДЕЛЕНИЕ

КОМАНДНА ЧЕТА

ЧЕТА НА ВОЕНА 
ПОЛИЦИЈА

БАТАЛЈОН ЗА 
СПЕЦИЈАЛНИ 

СИЛИ

КОМАНДА И ШТАБ

СПЕЦИЈАЛНА ЧЕТА

СПЕЦИЈАЛНА ЧЕТА

ВОД ЗА БОРБЕНО 
СЕРВИСНА ПОДДРШКА

КОМАНДЕН ВОД

ОДД. ЗА ИСТРАГИ НА 

КРИВИЧНИ ДЕЛА И 

КОМЈУТЕРСКИ КРИМИНАЛ ВО 
ОДБРАНАТА

МЕШОВИТ ВОД 
АБХО

МЕШОВИТ ВОД 
АБХО

ЦЕНТАР ЗА РХБ АНАЛИЗА 
И ЛАБ.СТАНИЦА

КОМАНДЕН ВОД
ВОД ЗА БОРБЕНА 

ПОДДРШКАКОМАНДНА ЧЕТА

 

 

 







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 













 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 



 









 

 

 

 

 



 





  



 

 

 

 

 

 









 

 



 

 

 

 

 







                                                           














